
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 2 апреля 2025 г. № 137 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2  

Нормативов оплаты стоимости путевки  

в санатории, санаторные оздоровительные 

 лагеря круглогодичного действия, загородные 

 стационарные детские оздоровительные  

лагеря, оздоровительные лагеря  

с дневным пребыванием детей 

 

 

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Тыва от 31 января 2011 г. 

№ 387 ВХ-I «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Рес-

публике Тыва», частью 1 статьи 15 Конституционного закона Республики Тыва 

от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в пункт 2 Нормативов оплаты стоимости путевки в санатории, 

санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, загородные 

стационарные детские оздоровительные лагеря, оздоровительные лагеря с 

дневным пребыванием детей, утвержденных постановлением Правительства 

Республики Тыва от 7 декабря 2009 г. № 601, изменение, изложив его в следу-

ющей редакции: 

«2. Средняя стоимость путевки по Республике Тыва составляет: 

- в загородном стационарном детском оздоровительном лагере: 

с 1 января 2025 г. – 17808 руб., исходя из расчета 848 руб. в день на одно-

го ребенка; 



2 

- в лагере с дневным пребыванием детей стоимость набора продуктов пи-

тания составляет: 

с 1 января 2025 г. – 6299,4 руб., исходя из расчета 300 руб. в день на од-

ного ребенка; 

- в палаточном лагере: 

с 1 января 2025 г. – 5138 руб., исходя из расчета 734 руб. в день на одного 

ребенка.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


